
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 10.06.2020 № 50-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый 

обществом с ограниченной ответственностью « УПРАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский) 

потребителям муниципального образования «город Каменск-Уральский», 

с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования на 2020-2038 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 No 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 No 163 «Об утверждении 

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 No 760-э 

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 

от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 

комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить обществу с ограниченном ответственностью 

«УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛО КОМПЛЕКС» (город Каменск­

Уральский) долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые 

на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов 

на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов, 

на 2020-2038 годы согласно приложению No 1. 
2. У становить тарифы на теплоноситель, поставляемый обществом 

с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ 

«ТЕПЛО КОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский) потребителям 

муниципального образования «город Каменск-Уральский», с использованием 

метода индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 



2 

регулирования на период с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2038 года 
включительно согласно приложению No 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют 
с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2038 года. 

4. В таблице «Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые 

на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов 

на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов, 

на 2020-2024 годы» - приложение к постановлению Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 11.12.2019 No 235-ПК «Об установлении 
теплоснабжающим организациям Свердловской области долгосрочных 

параметров регулирования, устанавливаемых на долгосрочный период 

регулирования для формирования тарифов на теплоноситель с использованием 

метода индексации установленных тарифов, на 2020-2024 годы» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, No 23963), в строке 12.1 в графе 2 после 
слов «теплоноситель (вода)» дополнить словами «(за исключением котельной, 

расположенной по адресу: ул. Революционная, д. 49)». 
5. В таблице «Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 

организациями Свердловской области, с использованием метода индексации 

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования» -
приложение к постановлению Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.12.2019 No 236-ПК «Об установлении тарифов 

на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями 

Свердловской области, с использованием метода индексации установленных 

тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования на 2020-2024 годы» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, No 23964), в строке 12 внести следующие 
изменения: 

1) после слов «Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, 

на котором производится теплоноситель» дополнить словами «( за исключением 
котельной, расположенной по адресу: ул. Революционная, д. 49)»; 

2) после слов «Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям» 

дополнить словами «(за исключением котельной, расположенной по адресу: 

ул. Революционная, д. 49)». 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б. Соболя. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года. 



3 

8. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В .В. Гришанов 



4 
Приложение No 1 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 10.06.2020 No 50-ПК 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 

для формирования тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов, 

на 2020-2038 годы 

Базовый 
Индекс 

Реализация 

Наименование уровень 
эффективности 

Нормативный 
Уровень Показатели 

программ в 
Динамика 

муниципального операцион- уровень области 
No 

образования, Год 
операционных 

прибыли 
надежности энергосбережения 

энергосбережения 
изменения 

п/п 
ных 

теплоснаб- и энергетической расходов расходов 
организации, расходов 

эффективности 
и повышения 

регулируемый тариф 
жения 

энергетической 
на топливо 

тыс. руб. % % 
эффективности 

Гооол Каменск-Уоальский 

1. Общество с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮШАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский) 

1.1 теплоноситель 

(вода) (котельная, 
2020 0,0 х о х х х х 

расположенная 

по адресу: 2021- 1 о х х х х х 
ул. Революционная, 2038 
д. 49) 



No п/п 

1 

1. 

5 
Приложение № 2 
к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 10.06.2020 № 50-ПК 

Тарифы на теплоноситель, поставляемый обществом с ограниченной ответственностью 

«УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский) потребителям 

муниципального образования «город Каменск-Уральский», с использованием метода индексации 

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 

Наименование Вид теплоносителя 

муниципального образования, Вид тарифа Период действия тарифа 

организации 
вода пар 

2 3 4 5 6 

Гol!Ol] Каменск-Уыальский 

Общество с ограниченной Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником 

ответственностью (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель (котельная, расположенная 

« УПРАВЛЯЮЩАЯ по адресу: ул. Революционная, д. 49) 
КОМПАНИЯ 

«ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город одноставочный, руб./куб. м с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,79 х 

Каменск-Уральский) 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 41,86 х 

с 01.07.2021 по 31.12.2021 41,86 х 

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,62 х 

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,62 х 

с 01.01.2023 по 30.06.2023 41,62 х 

с 01.07.2023 по 31.12.2023 41,69 х 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 41,69 х 



6 
1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 44,95 х 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 44,95 х 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 45,15 х 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 45,15 х 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 48,56 х 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 48,56 х 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 48,90 х 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 48,90 х 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 52,45 х 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 52,45 х 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 52,96 х 

с 01.01.2030 по 30.06.2030 52,96 х 

с 01.07.2030 по 31.12.2030 56,67 х 

с 01.01.2031 по 30.06.2031 56,67 х 

с 01.07.2031 по 31.12.2031 57,34 х 

с 01.01.2032 по 30.06.2032 57,34 х 

с 01.07.2032 по 31.12.2032 61,23 х 

с 01.01.2033 по 30.06.2033 61,23 х 

с 01.07.2033 по 31.12.2033 62,08 х 

с 01.01.2034 по 30.06.2034 62,08 х 

с 01.07.2034 по 31.12.2034 66,16 х 



7 
1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2035 по 30.06.2035 66,16 х 

с 01.07.2035 по 31.12.2035 67,21 х 

с 01.01.2036 по 30.06.2036 67,21 х 

с 01.07.2036 по 31.12.2036 71,50 х 

с 01.01.2037 по 30.06.2037 71,50 х 

с 01.07.2037 по 31.12.2037 72,76 х 

с 01.01.2038 по 30.06.2038 72,76 х 

с 01.07.2038 по 31.12.2038 77,27 х 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям (котельная, расположенная по адресу: ул. 

Революционная, д. 49) 

одноставочный, руб./куб. м с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,79 х 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 41,86 х 

с 01.07.2021 по 31.12.2021 41,86 х 

с 01.01.2022 по 30.06.2022 41,62 х 

с 01.07.2022 по 31.12.2022 41,62 х 

с 01.01.2023 по 30.06.2023 41,62 х 

с 01.07.2023 по 31.12.2023 41,69 х 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 41,69 х 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 44,95 х 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 44,95 х 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 45,15 х 



8 
1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 45,15 х 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 48,56 х 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 48,56 х 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 48,90 х 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 48,90 х 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 52,45 х 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 52,45 х 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 52,96 х 

с 01.01.2030 по 30.06.2030 52,96 х 

с 01.07.2030 по 31.12.2030 56,67 х 

с 01.01.2031 по 30.06.2031 56,67 х 

с 01.07.2031 по 31.12.2031 57,34 х 

с 01.01.2032 по 30.06.2032 57,34 х 

с 01.07.2032 по 31.12.2032 61,23 х 

с 01.01.2033 по 30.06.2033 61,23 х 

с 01.07.2033 по 31.12.2033 62,08 х 

с 01.01.2034 по 30.06.2034 62,08 х 

с 01.07.2034 по 31.12.2034 66,16 х 

с 01.01.2035 по 30.06.2035 66,16 х 

с 01.07.2035 по 31.12.2035 67,21 х 

с 01.01.2036 по 30.06.2036 67,21 х 



9 
1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2036 по 31.12.2036 71,50 х 

с 01.01.2037 по 30.06.2037 71,50 х 

с 01.07.2037 по 31.12.2037 72,76 х 

с 01.01.2038 по 30.06.2038 72,76 х 

с 01.07.2038 по 31.12.2038 77,27 х 

Примечание. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость. 


		2020-06-16T13:52:08+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




